
Fra Jørgen Myrre i «Vannlaget» er mottatt (18. februar 2026):  

VA på Jerdal står nok en gang på sakskartet til årsmøtet i Grimsrud og Gjerdal 

Vel den 11. mars på Velhuset. 

  

Hvilke nyheter kan vi da komme med vedr.: 

• Vannforsyning.  Spørsmål er: 

o Fremdrift.  Når starter detaljprosjektering av utskiftingen og når 

starter praktisk gjennomføring?  Begynner man utskifting fra 

Høydebassenget, fra Grimsrud eller fra Sandsbakken? 

o Tilknytning av stikkledninger. Er det bare eksisterende 

tilknytninger til hovedledningen som blir tilknyttet den nye 

vannledningen eller er det mulig å knytte til nye stikkledninger 

for områder hvor det nå bare er sommervann? 

o Vil f.eks tilknytning av helårsvann til en hytte, som nå har 

sommervann, medføre krav om fornyet utslippssøknad? 

o De etablerte avløpslagene skal planlegge fellesløsninger for 

VA.  Da vil man planlegge felles grøfter / tracéer for vann og 

avløp.  Det blir svært utfordrende da vi ikke vet hvor avløp skal 

føres.  Vi vet heller ikke hvordan kommunen vil forholde seg til 

tilknytning av helårsvann når avløpsløsningen ikke er klarlagt. Må 

dette arbeidet bare legges på is nå? 

• Avløp.  Spørsmål: 

o Når kommunen nå legger med avløpsledninger (pumpeledninger) 

på deler av strekningen, betyr det da at disse «stumpene» kun 

blir liggende «til ingen nytte» frem til komplett avløpsløsning er 

etablert?  

o Når det er vedtatt at «det skal legges til rette for overføring til 

Hyggen/Lahell»., Hva legger kommunen i nevnte formulering? 

• Utslipp fra eksisterende bebyggelse (hytte og hus) 

o Det er kjent at her er det mange avløpsanlegg som er 

utdatert.  Hva med disse?  Betyr formannskapets vedtak at disse 

får leve videre?  Mange av eiendommene i Sandsbakken, 



Busebakken og mellom Solodden og Grimsrud har ingen 

muligheter for oppgradering av avløpsløsningen grunnet lite 

løsmasser eller manglende bekker med helårs vannføring.  For 

disse er felles løsninger eneste mulighet for oppgradering og hva 

blir da resipienten for disse?  Kan vi nå forvente at eksisterende 

utslipp er «fredet» for fremtidige krav om oppgradering, med de 

ulemper det må medføre mht lokal forurensning og 

standardheving på bebyggelsen? 

o Når man velger å ikke etablere overføringen fra Jerdal til Hyggen 

i denne omgang, så medfører det en blokkering av muligheten 

for oppgradering av avløpsløsninger for et stort antall 

eiendommer.  Hvordan vil kommunen forholde seg til 

utslippssøknader fra eiere som ønsker en sanitær standardheving 

i områder uten utslippsmulighet? 

  

Vi imøteser en nærmere informasjon som kan fremlegges på årsmøtet.  Slik 

formannskapets vedtak er formulert så blir det «et skudd for baugen» for den 

entusiasmen vi har hatt her på Jerdal.  Vi har ønsket en mulighet for bedring 

av vann og avløp og for å få til en utvikling her på stedet.  Nå synker vi i 

stedet hen i oppgitt resignasjon over kommunens politikere. 

  

Med vennlig hilsen 

  

Jørgen Ove Myrre 

BraVA rådgivning 

Busebakken 3, 3442 Hyggen 

Tlf 905 90 717 – jom@brava.no 
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